SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador ANTONIO ANASTASIA

Praça dos Três Poderes - Senado Federal - Anexo II - Ala Senador Tancredo Neves - Gabinete 51 - CEP 70165-900 - Brasília/DF

REQUERIMENTO Nº       DE 2020

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa da

Secretaria-Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura ao

Projeto de Lei (SF/20903.52746-49), de autoria do Senador Dário Berger,

que dispõe sobre medidas de estímulo ao setor de educação privada, com ou

sem fins lucrativos, em razão da pandemia de Covid-19, e altera a Lei no

11.096, de 13 de janeiro de 2005, que dispõe sobre o Programa

Universidade para Todos (Prouni), para ampliar o número de bolsas de

estudo durante o período de calamidade pública reconhecido pelo Decreto

Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020 .

Sala das Sessões,

Senador ANTONIO ANASTASIA

S
F

/
2

0
3

1
3

.
2

7
5

7
3

-
5

4

01576/2020
RQS